
Pará , 19 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2721 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             109 

Transporte coletivo interestadual e intermunicipal de passageiros, 
terrestre, marítimo e fluvial. 
  
ANEXO III 
GRUPO DE RISCO. 
Idade igual ou superior a 60 anos; 
Cardiopatias graves ou descompensados (insuficiência cardíaca, 
cardiopatia isquêmica); 
doenças pulmonares graves ou descompensados (asma 
moderada/grave, DPOC); 
Doenças renais crônicas em estágio avançado (graus 3, 4 e 5); 
Diabetes mellitus, conforme juízo clínico; 
Doenças cromossômicas com estado de fragilidade imunológica; 
Gestação e Puerpério; 
Pessoas com deficiências e cognitivas físicas; 
Estados de imunocomprometimento, devido o uso de medicamentos 
ou doenças, incluindo os portadores de HIV/Aids e neoplasias; 
Doenças neurológicas. 

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:9D6A4ADE 
 

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS 
PORTARIA N.º027/2021 

 
Designa servidores Municipais para 
operacionalização do Aeroporto Municipal de 
Paragominas. 

  
O Prefeito Municipal de Paragominas, Sr. JOAO LUCÍDIO 
LOBATO PAES, usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas, pelo artigo 85, Inciso III, a, da Lei Orgânica do Município 
de Paragominas e Lei Municipal 248/99. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° Designar para as atividades operacionais do Aeroporto 
Municipal Nagib Demachki, os seguintes servidores e funções: 
I – ROBERTO CORACY DA SILVA, matrícula 1123635, 
Secretário Municipal de Transito e Cidadania, para a função de gestor 
do aeródromo; 
II – JOSÉ JORGE FIGUEIREDO TEIXEIRA JUNIOR, matrícula 
1123840, Superintendente Municipal, para a função de gerenciamento 
da segurança operacional; 
III – PAULO CESAR FERNANDES PINHEIRO, matrícula 
1004737, APAC, para a função de operações aeroportuárias; 
IV – ELVECIO ALVES TEIXEIRA, matrícula 1123834, Chefe de 
Setor, para a função de manutenção do aeródromo; 
V – FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA BARROS, matrícula 
1123833, Chefe de Setor, para a função de emergência aeroportuária. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 13 de abril de 
2020. 
  
JOAO LUCÍDIO LOBATO PAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:8AAA6A0D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 

 
CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-300401 
 
Câmara municipal de portel 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-300401 
  
A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório 
Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2021-300401. Objeto: Registro de Preço 

para Contratação de empresa e eventual fornecimento de combustíveis 
em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA, 
conforme demais especificações contidas no termo de referência. 
Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, 
Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 30/04/2021 às 11h00 
no site www.licitanet.com.br. 
  
ALEX TRINDADE BARBOSA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:93559FBC 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Prainha-PA Resolve homologar em favor 
das Empresas: M. DE FREITAS GODINHO, CNPJ: 
18.010.556/0001-24, O Valor de R$ 1.801.195,72 (Um milhão 
Oitocentos e Um mil, cento e noventa e um reais e setenta e dois 
centavos), D C S VASCONCELOS: CNPJ: 01.009.452/0001-05, O 
Valor de R$ 1.686.621,00 (Um milhão seiscentos e oitenta e seis mil, 
seiscentos e vinte e um reais), LAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.732.241/0001-89, O Valor de 
R$ 1.453.074,00 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil e 
setenta e quatro reais), DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 28.766.510/0001-93, O Valor de 
R$ 2.982.995,60 (Dois milhões, novecentos e oitenta e dois mil, 
novecentos e noventa reais e sessenta centavos), referente ao Pregão 
Presencial SRP Nº 9/2021-230204, Processo Administrativo Nº 
2021230204 que tem por Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS, MATERIAIS TÉCNICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE DE 
PRAINHA-PÁ.   

Publicado por: 
Maria de Fatima da Silva Pires 

Código Identificador:EF404805 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20210054 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2021-230203 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O): B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA – ME, 
CNPJ 09.508.519/0001-50 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ABASTECIMENTO DA FARMACIA BÁSICA, 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS, HIPERDIA, 
MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE DE 
PRAINHA-PÁ. 
VALOR TOTAL: R$ 721.445,00 (setecentos e vinte e um mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2021 
 CONTRATO Nº: 20210059 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2021-230203 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O): BRASFARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 00.799.666/0001-51 
VALOR TOTAL: R$ 622.294,00 (seiscentos e vinte e dois mil, 
duzentos e noventa e quatro reais) 
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2021 
 CONTRATO Nº: 20210055 
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2021-230203 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 


